
UCHWAŁA NR XXV /156 /2020 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/67/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 23 października 2019r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatków i opłat lokalnych w Gminie Lipusz oraz zwolnień w podatku od 

nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz.713 ze zm.), w związku z art. 5 , art.7 ust.3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 1170 z późn.zm) 
oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2020 r. (M.P. 2019 poz. 738 ) oraz art.4 ust.2, art.5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2019r. poz.1461 ze 
zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale nr  XIII/67/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 23 października 2019r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatków i opłat lokalnych w Gminie Lipusz oraz zwolnień w podatku od nieruchomości 
(publik. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019r. poz.5046;  zm. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020r. poz.3257)  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 1) lit.a)  tircet 1 i 2 otrzymuje brzmienie:᠆ związanych z działalnością polegającą na 
przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom 
dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętej w Polskiej 
Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A) od 1 m2 powierzchni  - 0,60 zł.᠆ związanych z działalnością 
w zakresie konsumpcji i podawania napojów (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 
56.30) od 1 m2 powierzchni  - 0,60 zł. 

2) § 1 pkt 2) lit.b)  tircet 2 i 3 otrzymuje brzmienie:᠆ związanych z działalnością polegającą na 
przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom 
dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętej w Polskiej 
Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A) od 1 m2 powierzchni użytkowej - 15,00 zł;᠆ związanych 
z działalnością w zakresie konsumpcji i podawania napojów (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 56.30) od 1 m2 powierzchni użytkowej - 15,00 zł, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2020 rok. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F80B860-59A4-47BE-90A8-DBAB9DE03224. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawa prawna uchwały.

Art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat, w granicach określonych w odrębnych ustawach.
Na podstawie ustawowej delegacji wynikającej z art. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy,
w drodze uchwały, określa wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości. Stawki nie mogą
przekroczyć górnych granic ogłaszanych na każdy rok podatkowy przez ministra właściwego do spraw
finansów publicznych. Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych granice te ulegają
corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do
analogicznego okresu roku poprzedniego. Stosownie do art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne niż określone ustawowo zwolnienia przedmiotowe.

Zamierzone cele uchwały.

Celem uchwały jest ustalenie nowych stawek podatku od nieruchomości od gruntów i budynków,
dla podmiotów działających na terenie Gminy Lipuszu, które w związku m.in. z ograniczeniami związanymi
ze stanem epidemii obowiązującym na terenie RP miały ograniczoną możliwość prowadzenia działalności
gospodarczej, bądź całkowicie wykluczoną w zakresie prowadzących działalność polegającą na
przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom dokonującym
własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętej w Polskiej Klasyfikacji
Działalności w podklasie 56.10.A) oraz prowadzących działalność gospodarczą związanych z działalnością
w zakresie konsumpcji i podawania napojów (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.30).
Zmiana stawek dotyczy obniżenia stawki podatku odpowiednio od powierzchni gruntów z  0,67zł. na
0,60zł. oraz od budynków z 17,00zł. na 15,00zł.

Ponadto biorąc pod uwagę liczne monity podmiotów prowadzących działalność gospodarczą uzasadnionym
jest obniżenie stawek od gruntów oraz budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej we
wskazanych w projekcie uchwały rodzajach działalności.

Uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis, na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji
Europejskiej nr 1407/2013. Podstawowym warunkiem jest nieprzekroczenie ustalonych w rozporządzeniu
pułapów, biorąc pod uwagę łączną wartość pomocy de minimis, w przeliczeniu na ekwiwalent brutto,
udzielonej przedsiębiorcy w bieżącym roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających go latach
podatkowych.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej niniejszy projekt
uchwały jako program pomocowy przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega zgłoszeniu Prezesowi
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia
dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. .

Opinie uprawnionych podmiotów.

Projekt wymagał zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który pismem
z dnia 16 grudnia 2020r. przedstawił swoje stanowisko.

Moc obowiązująca uchwały

Co do zasady, zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie
obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich
ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy (art. 4 ust. 1). W drodze wyjątku, w art.5
ustawy ustalono, iż: „Przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.”
W orzecznictwie wyjaśniono: „Odstąpienie od zasady niedziałania prawa wstecz dopuszczalne jest jedynie
wyjątkowo i tylko z usprawiedliwionych względów, gdy jest to konieczne dla realizacji wartości
konstytucyjnej, ocenianej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji. Wsteczna moc prawa
może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw.” (wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia
8 sierpnia 2018r. sygn. IOSK 686/18).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F80B860-59A4-47BE-90A8-DBAB9DE03224. podpisany Strona 1



Tym samym w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym
niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu
normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia
w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Dopuszcza się ponadto możliwość
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Należy przyjąć, że sytuacja, gdy gmina wprowadza przepis, którego
istotą jest korzyść dla podatnika w postaci zmniejszenia wysokości podatku w stosunku do dotychczas
obowiązujących stawek, daje podstawę do stwierdzenia, iż retroaktywność uchwały gminnej jest uzasadniona.

Mając powyższe na względzie podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F80B860-59A4-47BE-90A8-DBAB9DE03224. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

